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        Så er tiden inde til et nyhedsbrev fra foreningen, eller rettere, fra bestyrelsen, for ’foreningen’ er 

jo os alle. Fra bestyrelsen kan vi kun sige, at vi får så megen opmuntring og så mange positive 

tilkendegivelser, at det hele tiden er en stor fornøjelse at tjene foreningen og vores sag. 

        I dette  nyhedsbrev ser vi på Mission Siret, på et bidragsinitiativ, og på at være ’gå-vært’ for 

svagtseende; desuden efterspørger vi specifikke kompetencer og udbyder opgaver for dem, som 

måtte have overskud dertil. Til sidst en lille opgave til hvert medlem. 

        Men HUSK: Det er alt sammen frivilligt, og selvom du har en travl hverdag, som ikke giver 

mulighed for at støtte arbejdet i foreningen, så er dit medlemskab stadig vigtigt for foreningen. Vi er 

ganske enkelt glade for, at du er med og bakker op om Johanniterhjælpen. 

        Med venlig hilsen, 

                              Henrik Holstein, formand 

 

 

 

 
 

Johanniterhjælpens indsamling til Ukraine i marts 

Vores Ukraine-indsamling var, som bekendt, 

øremærket til Johanniter Unfall-Hilfe, som er 

en del af Johanniterordenen (altså ikke adskilt 

fra ordenen, som i Danmark). Her anbefalede 

man, at vi rettede vores bidrag på 54.000 kr., 

eller 7.250 euro, specifikt til Mission Siret, et 

projekt, som tog sin begyndelse sidste år. 

Aktiviteten koordineres af Unfall-Hilfe, og 

kendetegnes ved at være baseret på unge 

frivillige, som anvender en del af deres ferie på 

at arbejde i Johanniter-logistikcenteret i den 

rumænske grænseby Siret. Indtil videre har 

245 unge successivt ydet en nyttig, opbyggelig 

og udbytterig indsats i Siret. 

Fra Siret forsynes befolkningen i det syd-

vestlige Ukraine med nødhjælp hver dag. I alt 

har de kørt 123.000 km i de 39 uger Mission 

Siret har bestået – det er mere end 3.100 km om ugen. Vi vil følge Mission Siret med særlig 

interesse fra nu af. Se mere på https://missionsiret.de/. 

                                                                                                                                                                   hh 
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’Lad Jeres gaver gå til Johanniterhjælpen’ 

Dette har et medlem af Johanniterhjælpen netop meddelt sine gæster ved den kommende 

fejring af vedkommendes fødselsdag. Og så fik de oplyst Johanniterhjælpens kontonummer og 

MobilePay-nummer. 

Det må sige at være både personligt beskedent og meget generøst – og det er også en stor 

tillidserklæring til foreningen.                                                                                                               hh 

 

 

Bliv ’gå-vært’ for mennesker med synshandikap 

Medlem af Johanniterhjælpen Elizabeth Ahlefeldt-Laurvig-Lehn 

har denne indtagende beretning om at hjælpe andre i 

samfundet: 

”Dette at gå med mennesker med synshandicap har introdu-

ceret mig for en helt ny verden. Det mod, man ser, både hos 

dem, der er født med blindhed, og hos dem, der senere har 

mistet synet, gør én ydmyg. Det stærke fællesskab og den 

brede vifte af støtte, som Instituttet for Blinde og Svagsynede, 

IBOS, tilbyder, er imponerende. At få lov til at spille en rolle her, 

hvor lille den end er, er en stor glæde, ikke mindst for den, som 

både elsker at møde nye mennesker og sætter pris på en god 

gåtur i naturen. 

Det begyndte med et inspirerende opslag på Facebook om et 

nyt samarbejde mellem ’Just Walk’ og IBOS. Just Walk er er 

startet af Just Human og er en bevægelse, hvor lokale ’gå-

værter’ over hele landet inviterer med på gåture, hvor man i 

fællesskab tager skridt ’for venligheden’. Efter et inspirerende 

introduktionsmøde for os, som gerne ville være gå-vært for 

mennesker med blindhed, gennemgik vi et kort, men 

professionelt uddannelsesforløb hos IBOS. Derefter fik vi lov at 

møde og gå med svagtseende eller blinde mennesker, i begyndelsen dog i selskab med to IBOS-

medarbejdere. At være gå-vært for et menneske, som ikke kan se, er af flere årsager en stor 

oplevelse, først og fremmest fordi man imponeres af den positive livsholdning hos disse dejlige 

mennesker. 

Projektet er endnu i sin vorden. Indtil videre arrangeres en 1½ times gåtur på en lørdag én gang 

om måneden koordineret af IBOS. Jo flere, der melder sig som gå-værter, jo flere mennesker 

med blindhed eller svagt syn vil komme ud i naturen, hvilket giver dem, såvel som gå-værterne, 

et enormt løft.”                                                                                                                                     eall 

  

Hvis medlemmer af Johanniterhjælpen ønsker at gå med blinde eller bare at høre nærmere, er de 

velkomne til at henvende sig til Johanniterhjælpens formand, Henrik Holstein, på 

johanniterhjaelpen@johanniter.dk  
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Elizabeth Ahlefeldt-Laurvig-Lehn 
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Hugs & Food 

Hugs & Food er et værested for hjemløse i Turesensgade 21, København. Der kommer typisk 

folk, som sover udenfor om natten. Det er et mindre værested, hvilket betyder at ikke så mange 

kan hjælpes, men at de , der kommer der, får bedre betjening.  

I deres lokaler, der minder om en restaurant i en høj kælder, kan byens hjemløse komme forbi 

alle hverdage mellem 11 og 16 og fået et varmt, nærende frokostmåltid, et langt, godt bad, vask 

af deres tøj, samt hjælp til div. problemstillinger af værestedets tilknyttede socialarbejdere.  

Hugs & Food er er underlagt hjemløseudvalget under Vor Frue Sogn (Domkirken).  

Hugs & Food ledes til daglig af Justine Mitchell og har plads til 42 spisende gæster.  

Årligt får Hugs & Food 

over 10.000 besøg af 

folk med alle mulige 

nationaliteter (i gen-

nemsnit 28 gæster om 

dagen). Mange af de 

hjemløse er misbrugere 

og frokostbesøget i 

Hugs & Food er for 

nogle dagens eneste 

måltid. 

 

 

 

 

 

Medlemmernes hjælp til Hugs & Food 

Johanniterhjælpen har tidligere skaffet Hugs & Food en industrivaskemaskine, takket være 

leverandøren ASKOs gavmildhed. I en årrække har vi betalt for deres kaffeforbrug svarende til 

ca. kr. 15.000 om året. Men der er andre måder, vi kan hjælpe på: 

Er der nogen i medlemskredsen, som kan hjælpe Hugs & Food med følgende: 

-   Assistance til ansøgning om fondsmidler 

-   Forberedelse og deltagelse i festmiddag for ca. 25 hjemløse 

-   Bøger på alle sprog, ikke mindst polsk, ellers russisk, engelsk, og andet (ikke triste ting) 

-   Vaskemaskine + tørretumbler (ikke industriel, da det ofte er mindre vaskeportioner) 

-   Optræden for de hjemløse med musik  

Kan du hjælpe, så kontakt gerne Henrik Holstein på tlf. 4255 1411 eller 

johanniterhjaelpen@johanniter.dk                                                                                                      hh 
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Skaf gerne ét nyt medlem i år 

Til sidst en særlig opfordring: Hvis alle medlemmer skaffer mindst ét nyt medlem i år, vil vi være 

dobbelt så mange ved årets afslutning. Har du et egnet nyt medlem i tankerne, kan du evt. 

bruge den ’elektroniske folder’ om Johanniterhjælpen til at forklare, hvad Johanniterhjælpen 

står for. Den er ikke beregnet til at printe, men vi har også printede versioner, altså egentlige 

papirfoldere – spørg bare, hvis du har brug for nogen af de to versioner. 

Her er en indmeldelsesblanket:  http://johanniter.dk/johanniterhjaelpen/medlemskab-af-

johanniterhjaelpen/  

hh 

 

Alle medlemmer ønskes et forår og en sommer fuld af lys og glæde! 

 

 

 

 

 
 

Redaktion: 

Henrik Holstein 

 

Bestyrelsen for Johanniterhjælpen i Danmark: 

Henrik Holstein (formand) 

Ulrik af Rosenborg (næstformand) 

Frederik Ahlefeldt-Laurvig (kasser og Johanniterordenens repræsentant) 

Carsten Ulrik Zangenberg (sekretær) 

Thomas Ahlefeldt-Laurvig-Lehn 

Niels Arne Dam 

Claus Høegh-Guldberg 

 

Kontakt: 

Henrik Holstein 

johanniterhjaelpen@johanniter.dk 

Tlf. 4255 1411 

Postadresse: 

Johanniterhjælpen 

c/o Ahlefeldt-Laurvig 

Lindholtvej 4 

4440 Mørkøv 
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